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               Dla Dziadków 
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Głos Jedynki Nr 2(14)/ Grudzień 2017-Luty 2018 

 



 2 

 

                   Witajcie!  
Za nami długa, wietrzna zima. Nie ominął  

nas siarczysty mróz, który z łatwością wkradał  

się w każdy zakamarek 

i powodował zgrzytanie zębami. Ale nie  

oszukujmy się…zima nie popisała się!  

Gdzie ten śnieżnobiały puch, skrzypiąca  

pod nogami kołderka! Znów z utęsknieniem  

czekaliśmy na jedyne w swoim rodzaju  

zabawy na śniegu, a zima sprawiła  

nam nie tylko dużego psikusa, ale  

i ogromny zawód. Na szczęście  

przed nami tryskająca różnobarwnymi  

kolorami tęczy, radosna, wprawiająca  

w optymistyczny nastrój wiosna! 

Drodzy Czytelnicy, zobaczcie jednak czego dokonaliście, jak się 

bawiliście wówczas, gdy za oknem brakowało śniegu. Zapraszamy do lektury 

Waszego Głosu Jedynki!                                               Redakcja Głosu Jedynki 
 

 

      z życia kl. 1a 
                                                         1. 30.11.17r. dzieci wzięły udział  

w klasowych andrzejkach. Wspólne 

zabawy i wróżby sprzyjały integracji 

zespołu klasowego. Było dużo radości. 

2. Uczniowie przystąpili  do konkursu 

plastycznego klas pierwszych Kochane 

kociaki oraz szkolnego Kartka 

świąteczna. 
3.W grudniu klasa przygotowała  gazetkę 

w ramach konkursu OPS Moje rodzinne 

święta.        

                                                          Dorota Pawłowska 
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MIKOŁAJKOWA WYCIECZKA KL. 4e i 5b 
 

Dnia 5.12.2017r. my, 

uczniowie klas 5b i 4e, 

wybraliśmy się wraz z 

opiekunami p. M. Wargułą, p. 

M. Świerc, p. J. Galewską 

oraz z p. P.  Biednym na 

mikołajkową wycieczkę do 

Poznania. Najpierw udaliśmy 

się do MULTIKINA na 

świąteczną animację filmową  

pt. PIERWSZA GWIAZDKA. Seans dostarczył nam wielu pozytywnych wrażeń, 

śmiechu, a także wzruszenia. Po filmie udaliśmy się na ciepły posiłek do 

McDonald. Następnie odwiedziliśmy MUZEUM ARCHIDIECEZJALNE. 

Tam zorganizowano dla nas WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE, gdzie 

wykonywaliśmy zarówno prace plastyczne, jak i uczestniczyliśmy w zajęciach 

ruchowych. Był to dzień naładowany pozytywną energią!   

                                          Uczniowie kl. 5b i 4e 
 

Przedświąteczne spalanie kalorii 
 

Dnia14.12.2017r. klasa 4g 

wraz z klasą 4c oraz 

wychowawcami w godzinach 

przedpołudniowych odwiedzili 

Jump Arenę w Poznaniu.  

Celem wyjazdu była integracja 

zespołów oraz rozwój sprawność 

fizycznej uczniów.  Na miejscu, 

pod czujnym okiem trenera, dwie 

klasy zostały poinstruowane, jak zachowywać się na trampolinach, następnie 

wzięły udział w rozgrzewce. Uczniowie świetnie się bawili i z uśmiechami, 

bezpiecznie, wrócili do domu.               Iwona Hejdasz 
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W oczekiwaniu na świąteczny czas… 
 

Dnia 14.12.2017r. 

udaliśmy się z wizytą do 

przedszkola Miś. Zaprosiła nas 

do siebie grupa Jeżyków -  wraz 

z p. Anetą Kustarz i p. Magdą 

Lorkiewicz. 

Panie nauczyły wszystkich 

grudniowej piosenki, pokazały, 

jak można wykonać ozdoby na 

zbliżający się świąteczny czas. 

Z wielkim zapałem 

przystąpiliśmy do plastycznych 

zajęć. Otrzymaliśmy w prezencie kolorowy papier i elementy do dekoracji 

reniferów i gwiazdorków.  

Bardzo dziękujemy Paniom z przedszkola Miś za zaproszenie i ciekawe 

zajęcia.                            Klasa 2b z wychowawcą B. Smolińską. 

 

 

 

 

 

Born in a Barn (Stable),czyli Urodzony w stajence-
przedstawienie w języku angielskim 

*“In a town called 

Nazareth there lived a 

woman named Mary. She 

was engaged to a man 

named Joseph. God sent 

the Angel to visit her 

(...).”-  

w taki sposób narrator 

rozpoczął przedstawienie 

w języku angielskim 

Udział w teatrzyku wzięły dzieci z kółka teatralnego - uczniowie kl. 3b, 3e, 3f, 

1a. Przedstawienie wystawione zostało w sumie sześć razy. Publiczność 

oglądała z przejęciem losy Marii i Józefa, którzy szukali schronienia w 

Betlejem, gdzie „nie było dla nich miejsca w gospodzie”.  Wykorzystane w 

przedstawieniu utwory muzyczne wpadały w ucho nie tylko dzieciom.    
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Oto obsada ról  w kolejności występowania postaci na scenie: 

Narrator: Patryk Kaczmarek z kl. 3b,  Szymon Zając z kl. 3f. 

Angel Gabriel: Klaudia Buchwald, kl. 3b oraz Maja Duszyńska z kl. 3f. 

Mary: Maja Runowska z 3b oraz Michalina Woźniak z 3f. 

Joseph: Mikołaj Kołacki z kl. 3b oraz Miłosz Cyrulik z kl. 3f. 

Angels: Marta Ratajczak i Weronika Ratajczak z 3f oraz Magda Swoboda i 

Kinga Szczepańska z 3e. 

Shepherds: Michał Kałek z kl.1a, Basia Kręcichwost z kl.3b, Sebastian 

Cichy, Mieszko Krauze z 3f. 

Wisemen: Kacper Świerz z kl. 3f , Dominik Roszyk z 3b, Jakub Teresiak z 

3e, Brajan Golba z kl. 3b  

W gronie statystów pojawili się: Oliwia, Bartek, Ola z kl. 3b oraz Franek, 

Michał  i Kostek z kl. 3 f. 

 Obecnie trwa nabór  do nowego przedstawienia, pt. The Little Red 

Hen, na które zapraszamy Was w kwietniu.     

    Dorota Adamczyk opiekunka koła teatralnego 
 

* W mieście Nazaret mieszkała kobieta o imieniu Maria. Była zaręczona z 

mężczyzną o imieniu Józef. Bóg wysłał do  niej Anioła(…).   

 

X Wojewódzki  

   Konkurs Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim 

               Już trzeci raz przystąpiliśmy do rywalizacji w dzidzinie wiedzy o Ziemi 
Wielkopolskiej i jej historii. 18 grudnia 2017 do etapu  
szkolnego Konkursu przystąpiło 11 uczniów i uczennic  
z naszej szkoły. Wymagało to od nich nielada wysiłku,  
gdyż zakres materiału obowiazujący uczestników konkursu  
sięga daleko poza zagadnienia wymagane programem  
nauczania w szkole podstawowej. Jak się okazuje, są tacy,  
którzy historię lubią nawet w zwiększonych dawkach: trzy,  
cztery, a nawet pięć godzin tygodniowo. 
Szczególnym sukcesem pochwalić się może pięć osób,  

a szczegółowiej pięć dziewcząt: Hanna 
Maciejewska, kl.VIIa, Maria Łączkowska i 
Aleksandra Konieczna, kl.VIIe, Amelia 
Kaczmarek, kl. VIIb i  Gabriela Krupecka, 
kl.VIIe.   Teraz przygotowują się do etapu 
wojewódzkiego tego Konkursu.  
Dziewczyny, trzymamy kciuki.                                                         
                                                   Urszula Burman 
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Naszym Pradziadkom…     
               Był rok 1918. Minęły święta Bożego Narodzenia i wtedy się zaczęło… 
W listopadzie, po 123 latach zaborów, odrodziła się Polska, na razie jednak bez 
nas. Nie było więc na co czekać:              Wielkopolanie ruszyli do walki. Najpierw 
w Poznaniu, a potem                                                   w innych miastach, miasteczkach 
i wsiach                                                                          wielkopolskich, również u 
nas, w Szamotułach,                                                         Polacy chwycili za broń.                                
Postanowiliśmy uczcić                 te wydarzenia i 5 stycznia                                               
poszliśmy pod nasz                         szamotulski pomnik upamietniający                                     
uczestników tamtych walk, naszych pradziadków i prapradziadków. 
Zapaliliśmy znicz. Jesteśmy dumni.                                                              Klasa Va 
 

Gość z Azji? 
W piątek, 5.01.2018r., naszą 

szkołę odwiedził Tadzij, który jest 

uchodźcą z Tybetu i od 5 lat mieszka 

w Polsce. Uczniowie klas VII nie 

tylko poznali Tadzijego, ale przede 

wszystkim dowiedzieli się, na czym 

polega kryzys migracyjny, twarzą w 

twarz spotkali się z uchodźcą. 

Spotkanie odbyło się dzięki fundacji 

Refugee z Warszawy, której przedstawiciele przeprowadzili warsztaty dla 

uczniów. Po części dotyczącej kryzysu migracyjnego, Tadzij nie tylko 

opowiadał o Tybecie, ale chętnie odpowiadał na pytania uczniów, dzieląc się 

swoimi doświadczeniami z Tybetu i z Polski. Goście z Warszawy przyjechali 

na zaproszenie p. P. Biednego, który zorganizował spotkanie.         Paweł Biedny 

 

  Słoma, krepa, wydmuszki i … 
   13 grudnia przynieśliśmy do szkoły słomę,     
krepę,  wydmuszki, kawałki kolorowego papieru 
i całą masę innych, zdawałoby się, 
niepotrzebnych rzeczy. Sklejaliśmy, wycinaliśmy, 
wiązaliśmy, podbieraliśmy sobie materiały i 
zamieniliśmy to wszystko we własnoręcznie 
wykonane ozdoby choinkowe. Być może nie były 
doskonałe, być może, na świątecznym kiermaszu 

kupiłaby je tylko jedna lub druga mama, ale dla nas były cenne: od początku 
do końca były nasze. Bawiliśmy się świetnie również wtedy, gdy wieszaliśmy 
je na choince.                                                            Uczniowie i uczennice klasy Va  
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Zawsze są z nami… 
Każdego roku  gościmy w naszej 

szkole cudownych ludzi -  są 

to  niezastąpieni Dziadkowie.  

Klasa 2b, podobnie, jak inne klasy, 

przygotowała dla nich część artystyczną 

połączoną ze słodkim poczęstunkiem. 

Dzieci  wręczyły też babciom i dziadkom 

własnoręcznie wykonane upominki. 

Jeszcze raz wszystkiego dobrego- 100 lat!!     

                         Barbara Smolińska 

 

Karnawałowe szaleństwo!!! 
Tegoroczny karnawał jak zawsze 

zachęcał do zabaw i bali. My daliśmy się 
oczywiście porwać jego radosnej 
atmosferze i tak, jak w roku ubiegłym 
urządziliśmy… Właściwie nie do końca 

wiadomo, co to 
było. 

Tańczyliśmy, 
śpiewaliśmy, 

graliśmy w gry zespołowe, rzucaliśmy do celu litkami 
i graliśmy w „bule”. Wybaczcie, ale nikt z nas nie wie 
jak pisze się tę nazwę. Niektórzy zaszaleli i 
przyozdobili swoje twarze w barwy wojenne.  

Jak zwykle bawiliśmy się świetnie i już wiemy, 
co będziemy robili w przyszłym roku o tej porze. 
                                      Uczniowie i uczennice z klasy Va  
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O Leonie Michalskim 
             25 stycznia skorzystaliśmy z zaproszenia 
Stowarzyszenia Pamięci Armii Krajowej działającego 
w Szamotułach i uczestniczyliśmy w zorganizowanym 
w Muzeum Zamek Górków spotkaniu poświęconym 
Panu Leonowi Michalskiemu. Los rzucił mieszkającego 
przed wojną w Szamotułach młodego Leona 
Michalskiego w samo centrum wojennych zdarzeń, do 
Warszawy, a jego wychowanie i miłość do ojczyzny nie 
pozwoliła mu przejść obojętnie nad tym co tam zastał. 
Walczył w szeregach Armii Krajowej i był uczestnikiem 
Powstania Warszawskiego. Dwukrotnie ranny przeżył jednak wojnę i choć 
nigdy już nie zamieszkał w Szamotułach tu, zgodnie z jego życzeniem, zostal 
pochowany.  
Dla uczestników spotkania, a więc i dla naszych uczniów, chłopców i dziwecząt 
z klas Va i Vb, było ono ciekawe tym bardziej, że o swoim ojcu opowiadała 
również jego córka.                             Urszula Burman 
 

 
        

 
 
Droga do gali była długa… 

Rozpoczęła się w marcu 2017 roku, gdy postanowiliśmy wziąć udział 

 w konkursie fotograficznym Oaza zieleni 

 w różnych porach roku na terenie objętym działaniem Publicznej Biblioteki  

Pedagogicznej w Poznaniu i jej 9 placówek filialnych. Tego artystyczno – 

przyrodniczego zadania podjął się zespół uczennic kl.6a w składzie: Zuzanna 

Cicha, Hanna Maciejewska, Patrycja Obrempalska, Zuzanna Pieniak, 

Katarzyna Przybylska. Zadanie polegało na wybraniu trzech roślin i na 

czterokrotnym sfotografowaniu tych obiektów w różnych porach roku. 

Uczestniczki wybrały okazałe drzewa: topolę czarną w Kępie,  

kasztanowiec w Baborowie i dąb bezszypułkowy z Placu  

Sienkiewicza w Szamotułach.  

Oprócz tego należało wykonać różnorodne zadania z 4 kart pracy. 

Podsumowaniem projektu okazała się wystawna gala. Zorganizowano 

ją w Sali Sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa  

Wielkopolskiego  w Poznaniu. Z naszej szkoły w gali wziął udział zespół w 

składzie: Zuzanna Cicha, Hanna Maciejewska, Patrycja Obrempalska z 

klasy 7a wraz z koordynatorką p. Marią Mendel oraz pani wicedyrektor Renata 

Teresiak.  
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Zwycięzcy zostali nagrodzeni niezwykle cennymi nagrodami, a wszyscy 

uczestnicy otrzymali upominki i specjalnie wydany kalendarz, w którym 

zamieszczono prace konkursowe. Dodatkową atrakcją był występ teatru dla 

dzieci, w którym aktorzy wcielili się w zwierzęta z Madagaskaru. Cała 

uroczystość zakończyła się kanapkowo – owocowym poczęstunkiem w foyer 

Sali Sesyjnej. 

Już czekamy na następną edycję konkursu.                Maria Mendel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zabawy na śniegu klasy 2b!  

Śnieg to teraz  rzadkość, więc tym bardziej trzeba korzystać  

z niego, natychmiast, gdy spadnie! 

Czekamy na więcej… Barbara Smolińska 

 

W zimowych klimatach rozpoczął się 

kolejny, w tym roku szkolnym, turniej recytatorów. 

Dnia 07.02.2018r. wszyscy miłośnicy prozy i poezji 

pojawili się w SzOK-u. Naszą szkołę reprezentowała 

grupa w składzie: Maria Zaraś, kl. 4c, jej starsza 

siostra Weronika Zaraś, kl. 6d,  Wiktoria Głów, kl. 

5b oraz Julia Sroka–Kierończyk z kl. 7e. Jury 

miało nie lada zadanie – spośród różnorodnych, 

pięknie recytowanych utworów, musiało wybrać te 

interpretacje, które należały do najlepszych. Z naszej 

szkoły na szczególne wyróżnienie zasłużyły 

Weronika (Nagroda Pedagogiczna) oraz Julia (I miejsce – Nagroda Jury). 

Wszystkim dziewczynom gratuluję i życzę dalszych sukcesów.  

         Danuta Greczka 
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    Z okazji nadchodzących  

    Świąt Wielkiej Nocy  

    wszystkim Czytelnikom Głosu 

     radości, dobrych przeżyć  

w gronie najbliższych i pięknej, 

wiosennej pogody 

                 życzy Redakcja 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Jestem pisanką! Powinnam być kolorowa! Pomożesz? 
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Do Czytelnika 
 
Rozwiązanie zagadki z pierwszego w tym roku szkolnym 
numeru Głosu Jedynki.  
 

Tytuł „Szkolnego Mistrza w Liczeniu Mikołajów” rozdane. 
Poprawną liczbę Mikołajów umieszczonych w gazetce podały dwie 
osoby: Barbara Horała z klasy 7d oraz druga tajemnicza osoba, 
której dane na razie pozostają tajemnicą.  
Anonimie, a raczej Anonimko, prosimy o kontakt z Redakcją. 
Nagrody do odbioru u p. D. Greczki lub p. U. Burman. 
 

Wyniki losowania w Loterii z  
poprzedniego numeru Głosu. 
 
 
 

Nagrody wylosowali: 
 

-Amelia Kurkiewicz, kl.IIb 
-Gabrysia Dopierała, kl.IIa                             
-Joanna Nowik, kl.VIIe 
-Nina Klocek, kl.Ie 
-Mateusz Gacek, kl.Ic 
-Jakub Rachwał, kl.VId 
-Maks Mazankiewicz, kl.Ic 
-Marcin Zaremba, kl.VId 
-Wiktoria Kabat, kl.Vb 
-Lena Tacik , kl.Ic 
 

 

Wszystkich szczęśliwców prosimy o zgłoszenie się do p. D. 
Greczki lub p. U. Burman po odbiór nagród. 
 

Uwaga Konkursy!  
 
 

1. Przygotuj projekt pisanki wielkanocnej na kartce A4,  zastosuj 
technikę jaką lubisz najbardziej, na odwrocie umieść swoje dane: 
nazwisko i imię oraz klasę i dostarcz do p. D. Greczki lub p. U. 
Burman do 28 marca. 
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2. Znajdź i opisz dwa wybrane zwyczaje związane 
z Wielkanocą. Twoja praca nie powinna 
przekraczać jednej strony A5 (strona z zeszytu), 
powinna być opatrzona Twoim nazwiskiem i 
imieniem oraz klasą. Pracę dostarcz do p. D. Greczki 
lub p. U. Burman do  
20 kwietnia.  

 
3. Kolej na „Szkolnego Mistrza Liczenia Wielkanocnych Zajęcy”  
Policz ile razy wizerunek Zająca pojawia się w Głosie. Napisz 
ustaloną przez Ciebie liczbę na kartce opatrzonej Twoim 
nazwiskiem oraz klasą i tak jak zwykle, dostarcz ją do p. D. 
Greczki lub p. U. Burman do 20 kwietnia.  
                            
Jak w każdym poprzednim numerze tak i w tym znajdziecie 
kupon loteryjny. Pamiętajcie o nim przy zakupie gazetki. 
 

    
                                               Redakcja 

 
            
 
                                    

 

 

 

                    

 

 

                      
--------------------------------------------------------------------------------------  

GŁOS JEDYNKI,  Kwartalnik Uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Stanisława 

Staszica    w Szamotułach                Głos Jedynki Nr 2(14)/ Grudzień 2017-Luty 2018 

Wszystkie prawa zastrzeżone 
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Redakcja 7d/e 

 

 

Gwiazdka 

 

 

Mikołaje 
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Preludium Wigilijne 
 A tak w naszej Szkolnej Rodzinie świętowaliśmy BożeNarodzenie 2017 
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